




# Nota Fiscal de Serviço Eletrônica

	<b>PEDREIRA SANTIAGO LTDA</b> RUA 13 DE MAIO, 0 - CX.P. 52 CEP: 85560-000 - Bairro: SAO MIGUEL Município: Chopinzinho - PR E-mail: HEBERSIL@GMAIL.COM Fone: (46) 3242-1002		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">201900000000222</h2>				
	CNPJ / CPF 77.744.134/0001-41	Inscrição Estadual ****	Inscrição Municipal 260	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;"><b>24/12/2019</b></td> <td style="text-align: center;"><b>8068d0d</b></td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	<b>24/12/2019</b>
Data do Serviço	Código Verificador						
<b>24/12/2019</b>	<b>8068d0d</b>						

 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO/PR</b>  Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (46) 3242-8600 - int.chopinzinho.pr.gov.br:38181/NFSE.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	24/12/2019	Exigível	Itapejara d'Oeste/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social <b>MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE</b>				Itapejara d'Oeste/PR			
Endereço <b>AVENIDA MANOEL RIBAS,620</b>							
Cidade <b>Itapejara d'Oeste</b>	UF <b>PR</b>	Fone <b>(46) 3526-8300</b>	CEP <b>85580-000</b>				
Bairro <b>CENTRO</b>							
CNPJ / CPF <b>76.995.430/0001-52</b>	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail		Fone	Cidade *****


ITENS DO SERVIÇO						
SEQUÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR	DESCONTO	VALOR T
1	0001	PAVIMENTAÇÃO / RECAPE ASFÁLTICO EM C.B.U.Q (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)	1,00	178.166,72	0,00	178

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETI
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de Engenharia Civil com a finalidade da execução da obra de qualificação de vias urbanas dos bairros Industrial, Guarani e Centro. CONTRATO DE REPASSE No 0412.365-29/2013 - MINISTÉRIO DAS CIDADES - PAC 2 REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2017 - CONTRATO Nº 2236/2017 - TERMO ADITIVO DE VALORES	178.166,72	3,00	534,50	Sim

Código do Serviço 07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).	Código NBS *****																																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>CIDE</td> <td>COFINS</td> <td>COFINS Importação</td> <td>ICMS</td> <td>IOF</td> <td>IPI</td> <td>PIS/PASEP</td> <td>PIS/PASEP Import</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Base Cálculo ISSQN Próprio</td> <td>Valor do ISSQN Próprio</td> <td>Base Cálculo ISSQN Retido</td> <td>Valor do ISSQN Retido</td> <td>Valor Total do ISSQN</td> <td colspan="3">Valor Dedução/Descontos</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td style="text-align: right;">17.816,67</td> <td style="text-align: right;">534,50</td> <td style="text-align: center;">0,00</td> <td colspan="3" style="text-align: right;">160.350,05</td> </tr> </table>	CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Import	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos			0,00	0,00	17.816,67	534,50	0,00	160.350,05			Valor Total da NFS-e <b>178.166,72</b>	Valor Líquido da NFS-e <b>177.632,22</b>
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Import																											
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																											
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos																													
0,00	0,00	17.816,67	534,50	0,00	160.350,05																													

Informações Adicionais

Matrícula CEI da Obra: 51.242.24518/72. | Anotação de Responsabilidade Técnica - ART: 20180647516.  
 Lei 12741/2012: Mun: R\$705,54; Est: R\$0,00; Fed: R\$2396,34; Total Aprox: R\$3101,88. Fonte: IBPT.



Consulta realizada em 24/12/2019 às 09:52:11.

Para consultar a autenticidade acesse: [int.chopinzinho.pr.gov.br:38181/NFSE.Portal](http://int.chopinzinho.pr.gov.br:38181/NFSE.Portal)



2019000000002228068d0d377744134000141